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دوران حضور مهدی طارمی در باشگاه 
پورتو پر از اتفاق‌هــای عجیب‌ و غریب 
بوده‌ اســت. مهدی بعد از درخشش در 
ترکیب ریو آوه مورد توجه باشگاه پورتو 
قرار گرفت و به بهتریــن تیم در فوتبال 
پرتغال پیوست. او برای مدتی در این تیم 
نیمکت‌نشــین بود و به‌ سرعت جایگاه 
ثابت و مهمی در این باشــگاه پیدا کرد. 
مهدی به‌ مرور زمان به یکی از کلیدی‌ترین 
ستاره‌های پورتو تبدیل شد. بازیکنی که او 
را با گل‌های فوق‌العاده‌اش برای این باشگاه 
می‌شناختند. بهترین گل مهدی برای این 

تیم هم روبه‌روی چلســی به ثمر رسید. 
یک ضربه آکروباتیک استثنایی که اگرچه 
مانع حذف پورتو از لیگ قهرمانان اروپا 
نشد اما برای اولین‌بار یک ستاره از فوتبال 
ایران را در فهرست نهایی نامزدهای جایزه 
پوشــکاش قرار داد. یا گل مهم مهدی به 
یوونتوس که تاثیر زیادی در صعود تاریخی 
پورتو به یک‌چهارم لیگ قهرمانان داشت. 
با این‌ حال اتفاقاتی که این اواخر برای این 
ستاره رخ داد، همه چیز را برای او عوض 
کرد. مهدی روزهای درخشــانی را در 
ترکیب این تیم سپری کرد و به یک چهره 
بسیار محبوب در بین هواداران باشگاه 

پرتغالی تبدیل شد اما این پایان کار نبود.
بهترین سناریو برای مهدی طارمی در پورتو 
فروش او در تابستان گذشته بود‌. اتفاقی که باعث 
می‌شد هم پورتو از این راه درآمد به‌ دست بیاورد 
و هم خود طارمی در شــرایط ایده‌آلی باشگاه را 
ترک کند‌. پورتو اما با این انتقال مخالفت کرد و 
همین مساله موجب شــد که طارمی یک‌ سال 
دیگر نیز در پورتو باقــی بماند‌. او طبق انتظار به 
پیشنهاد ایتالیایی‌اش پاسخ مثبت داد و تصمیم 
گرفت راهی باشگاه اینتر در فوتبال ایتالیا شود. 
هرچند که خود او تا امروز چنین خبری را تایید 
نکرده اما منابع ایتالیایی می‌گویند که او حتی در 
تست‌های پزشکی باشگاه اینتر نیز حاضر بوده‌ 
است. این مساله اصلا به مذاق باشگاه پورتو خوش 
نیامد و آنها به‌ همین دلیــل تصمیم دارند این 
بازیکن را تا پایان فصل از رقابت‌ها کنار بگذارند. 
از یاد نبریم که مهدی مدتــی نیز به‌ خاطر جام 
ملت‌های آســیا جدا از تیم بود و به‌ همین دلیل 
او روبه‌روی آرسنال تنها چند دقیقه بازی کرد 
و حتی در بین پنالتی‌زن‌های تیم قرار نگرفت. 
این هفته سرمربی پورتو نام طارمی را از فهرست 

۲۰ نفره خارج کرد و آبی‌ها در غیاب او مقابل تیم 
استورسل با یک شکســت باورنکردنی روبه‌رو 
شــدند‌. خود مهدی البته بی‌توجه به حواشی 
مربوط به سکونشینی به سراغ انتقاد از عملکرد 
داورها رفت و نوشت:»اگرچه ما به عنوان یک گروه 

کاری معتقدیم که اکثر اوقات برابر کارهایی که 
برخی انجام می‌دهند و چیزهایی که می‌گویند، 
راز ادامه دادن در ســکوت کردن است، اما پس 
از اتفاقات دیشب، کم‌ترین کاری که می‌توانیم 
انجام دهیم این اســت که صدای اعتراض خود 
را بلند کنیم.اشتباهات همیشــه در زندگی و 
فوتبال وجود خواهند داشت، اما استفاده نکردن 
یا ندانستن روش‌های کاهش آنها فقط یک تاخیر 
غیرقابل توضیح است. با این همه تکنولوژی، آیا ما 
فوتبال پرتغال را در سایه نظرات سلیقه‌ای ادامه 

خواهیم داد؟ در سایه دوگانگی‌ها؟«
به‌ نظر می‌رســد پورتو در ایــن فصل دیگر 
شانســی برای قهرمانی لیگ پرتغــال ندارد و 
شاید طارمی هم شانسی برای حضور در ترکیب 
پورتو نداشته باشد. با این وجود داستانی که او در 
پرتغال ساخت، داستان احترام‌برانگیزی به‌نظر 
می‌رسد. طارمی ستاره‌ای است که در این سال‌ها 
موفقیت‌های ریز و درشــتی را با پورتو به دست 
آورده و حالا چالش بعدی‌اش را در ترکیب یکی از 

غول‌های اروپایی خواهد گذراند.
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قهرمانی‌ بدون شکست، به یاد ملیکا
لیگ برتر فوتبال بانوان تنها یک هفته تا پایان این فصل 
خود فاصله دارد اما برای اینکه قهرمان خود را معرفی کند، 
نیازی ندارد که تا ایستگاه آخر منتظر بماند. تیم خاتون بم 
که پیش از این ۹ بار عنوان قهرمانی را به دست آورده بود، 
در فاصله یک هفته به پایان شانزدهمین دوره این رقابت‌ها، 
دهمین قهرمانــی‌اش را قطعی کرد. شــاگردان مرضیه 
جعفری تا قهرمانی یک گام فاصله داشتند و پالایش گاز 
ایلام این قدم را برای میزبان خود بسیار کوتاه کرد. ایلامی‌ها 
با انصراف از این بازی، برد ســه بر صفر را در سینی تقدیم 
بمی‌ها کردند تا آنها با ۴۳ امتیاز عنوان قهرمانی را تصاحب 
کنند. هرچند اگر این بازی هم برگزار می‌شد، شانس خاتون 
برای پیروزی بیشتر بود.‌ آنها از همان ابتدای فصل به عنوان 
مدعی قهرمانی وارد میدان شدند و درنهایت هم به این هدف 
خود رسیدند. به خصوص که درگذشت بازیکن ملی‌پوش 
این تیم نیز انگیزه‌ها را بــرای فتح صدر جدول دوچندان 
کرده بود. خاتون بم امســال قهرمانی‌اش را با آسمان هم 
شریک می‌شود. جایی که ملیکا محمدی نظاره‌گر عملکرد 

دوستانش است و خود را در شادی‌شان شریک می‌کند. 

خاتون بم امسال هم توانست بدون شکست قهرمان 
لیگ شود. آنها که تنها تیم بدون شکست لیگ برتر فوتبال 
زنان هستند، فصل گذشته هم بدون شکست فاتح جام 
قهرمانی لیگ برتر شــده بودند. شــاگردان جعفری در 
فصل جاری هم در 17 مسابقه 13 پیروزی کسب کردند و 
فقط چهار بار با کسب تساوی برابر حریفان متوقف شدند. 
جشن قهرمانی خاتون قرار است چهارشنبه هفته آینده 
)بیست‌وچهارم فروردین‌ماه( در شیراز و بعد از برگزاری 

جدال با ایساتیس کران فارس برگزار شود.

اردوی والیبال زیر نظر اکبری
رقابت‌های لیــگ ملت‌هــای ۲۰۲۴ از یکم خرداد 
در کشورهای برزیل و ترکیه آغاز می‌شــود و با توجه به 
این‌که این رقابت‌ها آخرین ایستگاه کسب بلیت حضور 
در المپیک پاریس محسوب می‌شــود، از حساسیت‌ و 
اهمیت دوچندانی نسبت به سال‌های گذشته برخوردار 
اســت. موریس موتا پائز ســرمربی برزیلی- فرانسوی 
تیم ملی والیبال مردان ایران پس از جلســات متعدد با 
دستیاران ایرانی و دستیاران برزیلی، برنامه کامل و اسامی 
دعوت‌شدگان به اردوی تیم را اعلام کرد که بر این اساس در 
مرحله نخست بازیکنان جوان و با استعدادی که مسابقات 
آنها در لیگ برتر زودتر به پایان رسیده است، در این مرحله 
حضور خواهند داشت. علی رمضانی، عرشیا به‌نژاد، علیرضا 
فراهانی، متین احمدی، علی شفیعی، امیررضا سرلک، علی 
زارع، یوسف کاظمی، امیرحسین صداقت، مهدی رضایی، 
مبین نصری، علیرضا عبدالحمیدی، علی حق‌پرست، 
آرمین افشین‌فر، امیرحسین ساداتی، آرمان صالحی و 
مهران توانا ۱۷ بازیکن دعوتی به این اردو هستند که باید 
صبح روز شنبه ۱۸ فروردین با حضور در سالن فدراسیون 

والیبال خود را به کادر فنی تیم ملی معرفی کنند.

پیمان اکبری با هماهنگی موتا پائز سرمربی تیم ملی 
هدایت این مرحله از اردوی مردان والیبال ایران را بر عهده 
دارد و نوید مشــجری، عبدالرضا علیزاده، علی فتاحی و 
امیر ملک‌زاده به عنوان مربی، توحید اصغری )بدنساز(، 
علی حدادی )فیزیوتراپ( و محمدناصر نقره‌ای به عنوان 
ماساژور اعضای کادر فنی تیم ملی والیبال کشورمان را در 
نخستین مرحله اردوی امادگی این تیم تشکیل می‌دهند. 
بازیکنان تیم‌های فینالیست و لژیونرها در مراحل بعدی 
تمرینات، پس از پایان مســابقات و اســتراحت با نظر 
سرمربی تیم ملی به اردو دعوت خواهند شد. همچنین با 
اعلام اکبری پس از فینال لیگ برتر چند بازیکن و در ادامه 
بازیکنان لژیونر به تیم ملی اضافه می‌شوند و همه بازیکنان 
درنهایت تا ۲۴ اردیبهشت به اردو ملحق می‌شوند تا تیم 

ملی کامل شود.

ورزش بانوان

منهای فوتبال

آدرنالین

به‌ نظر می‌رسد پورتو در این فصل 
دیگر شانسی برای قهرمانی لیگ 

پرتغال ندارد و شاید طارمی هم 
شانسی برای حضور در ترکیب پورتو 

نداشته باشد. با این وجود داستانی 
که او در پرتغال ساخت، داستان 

احترام‌برانگیزی به‌نظر می‌رسد. 
طارمی ستاره‌ای است که در این 

سال‌ها موفقیت‌های ریز و درشتی 
را با پورتو به دست آورده و حالا 

چالش بعدی‌اش را در ترکیب یکی از 
غول‌های اروپایی خواهد گذراند

چه کســی فکر می‌کرد سرنوشــت وزن 86 کیلوگرم کشتی ایران 
در المپیک تا این اندازه پیچیده شــود؟ یک ســال قبل، هیچ‌کس شک 
نداشــت که حســن یزدانی در این وزن به المپیک مــی‌رود و بار دیگر 

در فینال با تیلور روبه‌رو می‌شــود اما حالا همه چیز 
فرق کرده و تردیدهای زیادی در این مورد وجود 
دارد. ظاهرا کامران قاســم‌پور تصمیم گرفته به 
این وزن برگردد و علیرضا دبیر هم با ایده حضور 
احتمالی او در انتخابی المپیک موافق است. ایده‌ای 

که حواشی بزرگی برای کشتی ایران  خواهد 
ساخت.

 
همه چیز از اینجا شروع شد

در جریان تنها پیروزی حســن 
یزدانی روبه‌روی دیوید تیلور، علیرضا 

دبیر از همان لحظــه اول در کنار این 
کشتی‌گیر حضور داشت و حتی در جزئی‌ترین اصول 
کوچینگ او نیز دخالت می‌کرد. دوســتی نزدیک 
دبیر و پژمان درســتکار موجب می‌شد که رییس 
فدراسیون عملا یکی از مربیان تیم هم باشد. با این 
حال وقتی حسن در نبرد بعدی به تیلور باخت، پدر 

این ورزشکار به شدت از عملکرد دبیر انتقاد کرد و مدعی شد نوع تمرین‌هایی که رییس 
فدراسیون برای حسن در نظر گرفته، عامل اصلی این شکست بوده است. همین مصاحبه 
انگار آتش اولین تنش‌ها بین یزدانی و دبیر را روشن کرد. جالب اینکه این آخرین درگیری 

لفظی این دو نفر هم نبود و اختلاف نظر آنها تا همین امروز هم ادامه پیدا کرده است.

جمله عجیب رییس فدراسیون
یزدانی در مســابقه‌های جهانی به تیلور باخت و در حالی که مصدوم شده بود، در 
بازی‌های آسیایی طلا گرفت. او سپس به دنبال جراحی کتف رفت تا به این مصدومیت 
پایان بدهد. تصمیمی که از سوی رییس فدراسیون اصلا پذیرفتنی به نظر نمی‌رسید. 
دبیر که انتظار می‌رفت به قهرمان کشــتی ایران روحیه بدهــد، در یک اظهار نظر 
عجیب مدعی شد که هیچ کشتی‌گیری نمی‌تواند بعد از عمل کتف، دوباره به شرایط 

خود دبیر نیز زمانی با همین ماجرا روبه‌رو شــده بود و پس از قبلی برگردد. 
جراحی کتف، دیگر آن ستاره ســابق نشد. البته که این 
اظهارنظر واکنش‌هایی از ســوی یزدانی و پدرش را نیز 
به همراه داشت. حسن تاکید کرد که کاملا آماده است 
و از اردیبهشت سالم و سرحال به روی تشک 
برمی‌گردد. با این حال به نظر می‌رسید 
این ماجرا به نوعی به یک لجبازی 
میان رییس فدراسیون کشتی 
و کاپیتان تیم ملی کشتی آزاد 
تبدیل شده است. هر دو نیز 
اصرار داشــتند تا ثابت کنند طرف 

مقابل در حال اشتباه کردن است.

مربی حسن و تنش بعدی
آن‌چه ایــن ماجرا را کمــی جدی‌تر 
کرد، اظهارنظرهای مربی سازنده حسن 

یزدانی در مورد سهمیه وزن 86 کیلوگرم در المپیک بود. همت مسلمی در یک مصاحبه 
جنجالی، اعلام کرد که حتی اگر حسن به المپیک نرسد، وفایی‌پور باید نماینده ایران در 
این رقابت‌ها باشد. چراکه کامران قاسم‌پور اصلا در چرخه قهرمانی کشور در این وزن 
حضور نداشته است:»کامران قاسم‌پور مدت‌هاست در 97 کیلو کشتی می‌گیرد و در 
این وزن دعوت می‌شود. حرف زدن درباره حضور کامران در 86 کیلو مثل این است که 
حسن به یک باره بخواهد به 92 کیلو برود. مگر می‌شود هر زمان هر کشتی گیری دلش 
خواست در هر وزنی کشتی بگیرد؟ اگر کامران قاسم‌پور می‌خواست در 86 کیلو کشتی 
بگیرد، باید در مسابقات قهرمانی کشور در همین وزن کشتی می‌گرفت. پس کامران 
قاسم‌پور نمی‌تواند به 86 کیلو بیاید و حرف زدن در این خصوص بی احترامی به چرخه 
انتخابی تیم ملی است.« ماجرا زمانی جدی‌تر شد که مربی سابق حسن، با گفتن چند 
جمله تند و تیز به شدت علیه کامران قاسم‌پور موضع گرفت:»همین کامران قاسم‌پور هم 
قبلا چند بار با حسن کشتی گرفته و به او باخته و بعد به وزن‌های بالاتر رفته است. حتی 
در انتخابی تیم ملی قبل از مبارزه به حسن می‌گفت که با اختلاف بالا برنده نشو و حسن 
هم مراعاتش را می‌کرد! مردم باهوش هستند و خیلی چیزها را می‌دانند. خود آقای دبیر 
در تلویزیون گفت که کامران قاسم‌پور 94، 95 کیلو است. پس چطور می‌خواهند به او 

اجازه دهند 10 کیلو وزن کم کند؟«

کامران، فراری از 97
برخلاف مصاحبه مربی حسن یزدانی، کامران قاسم‌پور به نوعی حضورش در 86 
کیلوگرم را اعلام کرد. او که در رقابت‌های جهانــی در وزن 92 کیلو به میدان می‌رود، 
نمی‌خواهد برای المپیک وزن اضافه کند و ترجیح می‌دهد به وزن 86 برگردد. جایی 
که قبلا چند بار در آن روبه‌روی حسن یزدانی شکســت خورده است. از این گذشته 
ستاره‌های بزرگی مثل سعدالله‌یف، تاج‌الدینوف و اشنایدر در 97 کیلو هستند و مدال 
گرفتن در این وزن عملا بسیار سخت خواهد بود. کامران البته تاکید کرده که در این 
مورد، تابع نظر کادر فنی تیم ملی خواهد بود. محسن کاوه نیز تا امروز تلاش کرده تا جو را 
آرام کند اما این مربی دیر یا زود باید تصمیم نهایی را در این خصوص بگیرد. شاید مسابقه 

بسیار بزرگی بین این دو نفر در انتخابی تیم ملی کشتی ایران در راه باشد. 

تایم لاین یک داستان عجیب در کشتی ایران

۸۶؛ یک ابهام بزرگ!

چهره به چهره

طارمی و پورتو

بهشتی که جهنم می‌شود!

عليرضا جهانبخش كيي ديگر از لژيونر‌هاي 
اين فصل فوتبال ايران بوده؛ لژيونري كه در 
تيمش حال و روز خوشي نداشته و حالا باشگاه 
فاينورد اعلام كرده در پايان فصل حاضر نيست 
قراردادش را تمديد كند. به اين ترتيب پرونده 
حضور جهانبخش در فاينورد هم امســال 
بسته خواهد شــد. پس از ترک برایتون در 
تابستان2021، علیرضا جهانبخش تصمیم 
گرفت دوباره به فوتبال هلند برگردد. جایی که 
بهترین خاطره‌های دوران فوتبال باشگاهی 
این ستاره خلق شده بودند. او که زمانی برای 
نایمخن و آلکمار بازی کرده بــود، این بار به 
یکی از مهم‌ترین تیم‌های فوتبال هلند یعنی 
فاینورد پیوست. این دوران برای علیرضا فراز و 
نشیب‌های خاص خودش را داشت. بازیکنی 
که حالا در یک قدمی ترک باشگاه قرار گرفته 

اما بدون شک به خاطر دستاوردهای بزرگ 
این دوران، از پیوســتن به فاینورد احساس 
پشیمانی ندارد. اولین فصل علیرضا در فاینورد، 
اصلا فصل ساده‌ای به نظر نمی‌رسید. با این 
حال او در مقطع خاصی از فصل توانست کمک 
بزرگی بــه تیمش بکند. او بیــن هفته‌های 
بیستم و بیست‌وسوم، در ‌4بازی ‌3گل برای 
فاینورد زد و ناگهان به یک بازیکن ثابت برای 
این تیم تبدیل شد. هر چند که فرم درخشان 
این بازیکن تا پایان فصل ادامه نداشت. یک 
ســال بعد، اتفاق مهم‌تری برای جهانبخش 
رخ داد و او در فاینورد، طعم قهرمانی در لیگ 
هلند را چشید. دبل به یاد ماندنی این بازیکن 
نقابل آیندهوون، بهترین لحظه آن فصل برای 
علیرضا بود. او بعد از چند سال بازی در لیگ 
هلند، سرانجام قهرمان این لیگ شد. فاینورد 
در آن فصل به جمع ‌8تیم برتر لیگ اروپا هم 

رسید و باز هم مقابل رم بازنده شد.

پاياني براي جهان

نگار رشیدی

آریا طاری

اخراج شــدن از تیمی مثل بایرن مونیخ آن هم در شــرایطی که تیم در صدر جدول 
بوندس‌لیگا حضور داشــت، تصمیمی مرگبــار علیه ناگلزمن بود. مردی که به شــکلی 
شوکه‌کننده از بایرن رفت اما این تصمیم نه‌تنها او را نکشت، بلکه مخالفانش را از بین برد. 
اولیور کان و حسن صالح حمیدزیچ که تئوری اخراج این مربی را چیده بودند، در پایان فصل 
برکنار شدند و ناگلزمن مدتی بعد هدایت تیم ملی آلمان را بر عهده گرفت. در این فیفادی، هیچ 

تیمی به اندازه آلمان توجه‌ها را به طرف خودش جلب نکرد. آنها ابتدا فرانسه را شکست دادند و 
سپس روبه‌روی هلند به برتری رسیدند. این دو نمایش فوق‌العاده یک حقیقت بزرگ را ثابت 
کرد. اینکه آلمان دوباره برگشته و آماده رسیدن به یک موفقیت بزرگ است. هرچند که ظاهرا 
ناگلزمن دوست ندارد به سبک یوآخیم لوو، بیشتر عمر مربیگری‌اش را در این تیم سپری کند. 
او آماده بازگشت به رده باشگاهی است و احتمالا این تصمیم را بعد از یورو عملی خواهد کرد.

ناگلزمن در 36 سالگی، یکی از بهترین مربیان دنیای فوتبال است. قرارداد این مربی با 
فدراسیون فوتبال آلمان اما پس از یورو به پایان خواهد رسید و تا امروز هم قرارداد جدیدی 
میان آنها امضا نشده است. یولیان تا همین جا نیز مسیر عجیبی را در دنیای فوتبال سپری 
کرده است. دلیل برکناری این مربی از بایرن، تنها نتایج نبودند. او به خاطر رفتار خاصی که 
از خودش نشان می‌داد، با چند بازیکن کلیدی تیم به بن‌بست رسیده بود. با این حال، اینکه 
مدیران بایرن تصمیم گرفتند او را به بازیکنان ترجیح بدهند، یک اشــتباه بزرگ به نظر 
می‌رسید. ناگلزمن پس از ترک بایرن، به چلسی هم نزدیک شد. او حتی به لندن سفر کرد تا 

با این باشگاه مذاکره کند اما روندی که باشگاه چلسی با جلسه‌های متعدد برای این مربی در 
نظر گرفته بود، او را به شدت کلافه کرد و ناگلزمن قید حضور در این باشگاه را زد. مشتری جدی 
بعدی این مربی نیز تاتنهام بود اما در نهایت مذاکراتی بین آنها شکل نگرفت و یولیان نیز سر 
از تیم ملی آلمان درآورد. اما سوال بزرگ اینجاست که آینده این مربی بعد از تیم ملی آلمان 
چه می‌شود؟ همه می‌دانند که توخل از بایرن خواهد رفت اما آیا ممکن است ناگلزمن دوباره 
به این تیم برگردد؟ او یکی از گزینه‌های احتمالی جانشین کلوپ در لیورپول هم هست و این 
باشگاه بدش نمی‌آید ژن آلمانی را در تیم حفظ کند. در این لحظه خاص اما دی زربی به بایرن 
و آموریم به لیورپول نزدیک‌تر هستند. پس هنوز همه چیز برای سرمربی جوان آلمانی مبهم 
به نظر می‌رسد. فعلا اما بزرگ‌ترین رویای او، تبدیل کردن آلمان به قهرمان جام ملت‌ها خواهد 
بود. این تورنمنت در آلمان برگزار می‌شود و همین ماجرا انتظارها را از ناگلزمن بیشتر و بیشتر 
می‌کند. هرچند که نتایج بد مانشافت در تورنمنت‌های اخیر، حتی رسیدن به نیمه‌نهایی را 

به یک موفقیت بزرگ برای فوتبال این کشور تبدیل خواهد کرد. 

خبرسازترین مربی این روزهای اروپا

یولیان و زندگی پس از مرگ!

فوتبال جهان


